



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GABINETE DO PREFEITO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo **0071/2020** Modalidade/Nº **PREGÃO Nº 0031/2020** Data **11/08/20**

Objeto: Aquisição de equipamentos permanentes para o hospital municipal para um período de 12 (doze) meses com recursos de emendas parlamentar 13022.375000/1190-02.

ÁGUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPLEMENTOS EIRELI ME

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	12	19159	CARRO DE CURATIVOS. MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL; ACESSÓRIOS: BALDE E BACIA.	UN	1,000	ORTOMED MOD OM204I	1.285,00	1.285,00
I	0001	14	19191	DETECTOR FETAL, TIPO: PORTÁTIL, TECNOLOGIA: DIGITAL.	UN	3,000	MEDPEJ MOD DF 7001-D	1.208,00	3.624,00
I	0001	15	19202	ESCADA COM 2 DEGRAUS. MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	UN	5,000	ORTOMED MOD OM710.2	343,00	1.715,00
I	0001	16	29140	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL: MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA TECIDO EM ALGODÃO; TIPO ANALÓGICO.	UN	1,000	PREMIUM	162,00	162,00
I	0001	20	29141	OXÍMETRO DE PULSO: PORTÁTIL (DE MÃO) COM 1 SENSOR.	UN	2,000	MEDICLINI	4.800,00	9.600,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 16.386,00**

ALFRS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	09	29133	CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA: COLCHÃO HOSPITALAR MÍNIMO DE 28; POSSUI RODÍZIOS; MATERIAL DE CONFECÇÃO/MANIVELAS/POSSUI CABECEIRA E PESEIRA AÇO OU FERRO PINTADO/ 3 MANIVELAS/; POSSUI GRADES LATERAIS.	UN	10,000	ALFRS	4.500,00	45.000,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 45.000,00**

C. E. CARVALHO COMERCIAL - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	05	29130	BANQUETA PARA PARTO VERTICAL: AÇO/ESTOFADO.	UN	2,000	ILITHIA	1.320,00	2.640,00
I	0001	17	29136	FOCO CIRÚRGICO DE SOLO MÓVEL: TIPO LED 81.000 A 130.000 LUX; SISTEMA DE EMERGÊNCIA/BATERIA; PEDESTAL COM RODÍZIOS; BRAÇO ARTICULADO; PAR DE MANOPLAS AUTOCLAVÁVEIS; AJUSTE DE INTENSIDADE LUMINOSA.	UN	1,000	INPROMED	36.750,00	36.750,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 39.390,00**

DIAGNOLAB LABORATORIOS EIRELI - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	19	29137	MONITOR MULTIPARÂMETRO PARA CENTRO CIRÚRGICO: CAPNOGRAFIA/AGENTES ANESTÉSICOS/ ÍNDICE DE SEDAÇÃO ANESTESIA MET.ASPIR. DE BAIXO FLUXO: ATE 50ML/MIN/SEM AGENTES ANESTÉSICOS/SEM ÍNDICE DE SEDAÇÃO ANESTÉSICA; PARAMETROS BÁSICOS ECG/RESP/SPO2/PNI/TEMP; TIPO DE MONITOR: ESTRUTURA MISTA OU MODULAR; TAMANHO DA TELA DE 14 POLEGADAS A 20; PRESSÃO INVASIVA(PI); SUPORTE P/ MONITOR.	UN	1,000	CONTEC	24.700,00	24.700,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 24.700,00**

DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO EIRELI

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	29128	AMNIOSCÓPIO: COM 3 PONTAS EM MATERIAL ESTERELIZADO	UN	1,000	ORTHOFLEX	2.910,00	2.910,00
I	0001	04	03994	ASPIRADOR DE SECREÇÃO ELÉTRICO, TENSÃO DE OPERAÇÃO 110/220V, FREQUÊNCIA 60 HZ, SISTEMA DIAFRAGMA, VÁCUO DE 0 A 23" HG (REGULÁVEL), VÁLVULA AUTOMÁTICA DE NÍVEL, CAPACIDADE MÍNIMA DO	UN	1,000	NS	669,00	669,00

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº.: 0071/2020

Folha 1 de 3

AV. Abílio Espíndola Sorinho, nº 570 - Centro - Coronel Sapucaia - MS
Fones: (67) 3483-1144 - Fone/Fax: (67) 3483-1038



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
				RECIPIENTE PARA 1,3 LITROS.					
I	0001	06	29131	BERÇO HOSPITALAR COM GRADES: POSSUI RODÍZIOS; COLCHÃO HOSPITALAR MÍNIMO DE 28 MATERIAL DE CONFEÇÃO ESTRUTURA/LEITO EM CHAPA AÇO/ FERRO PINTADO MOVIMENTO DE FAWLER MANIVELA GRADES LATERAIS; CABECEIA/PESEIRA.	UN	3,000	OURO VERDE	3.520,00	10.560,00
I	0001	07	29139	BERÇO PARA REÇEM NASCIDO: POSSUI RODÍZIOS; CUNA ACRÍLICO ESTRUTURA AÇO/ FERRO PINTADO; POSSUI RATELEIRA	UN	4,000	OURO VERDE	1.389,00	5.556,00
I	0001	13	19183	CARRO MACA SIMPLES, MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO, COM GRADES LATERAIS, SUPORTE DE SORO E COLCHONETE.	UN	2,000	OURO VERDE	1.858,00	3.716,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 23.411,00**

HYCOMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	21	29169	ULTRASSOM DIAGNOSTICO SEM APLICAÇÃO TRANSESOFÁGICA: EQUIPAMENTO TRANSPORTAVEL SOBRE RODÍZIOS COM NOMINIMO DE 22000 CANAIS DIGITAIS DE PROCESSAMENTO PARA OFERECER QUALIDADE DE IMAGEM EM MODO 2D, MODO M, MODO M ANATÔMICO.MODO POWER DOPPLER,MODO COLOR DOPPLER ESPECTRAL E DOPPLER CONTINUO. MODO 2D.DIVISÃO DE TELA NO MÍNIMO 1,2 E 4 IMAGENS PARA VISUALIZAÇÃO E ANÁLISE DE IMAGENS EM MODO B, MODO M, MODO POWER, MODO COLOR, MODO ESPECTRAL DUAL- MODO DE DIVISÃO DUPLA DE TELA COM COMBINAÇÕES DE MODOS.PERMITIR ACESSO AS IMAGENS SALVA,MONITOR LCD NO MÍNIMO DE 17 POLEGADAS.PERMITIR ARQUIVAR/REVISAR IMAGENS.1.000 FRAMES POR SEGUUNDO,HD DE NO MÍNIMO 500GB, CONECTIVIDADE DE REDE DICOM., DVD-R PARA ARMAZENAMENTO DE IMAGENS/OU CLIPES EM CD OU DVD NO FORMATO JPEG/AVI OU MPEGI OU DICOM COM VISUALIZADOR DICOM DE LETTURA AUTOMÁTICA, GRAVAÇÃO DEIMAGEM EM PEN DRIVE. IMPRESSÃO DIRETA. PELO MENOS 32 PRESENTS PROGRAMAVEIS PELO USUARIO. ACESSORIOS: IMPRESSORA A LASER COLORIDA. NO BREAK, COMPATÍVEIS COM O EQUIPAMENTO. TENSÃO DE ACORDO COM AS ENTIDADES SOLICITANTE.	UN	1,000	VINNO-E10	128.000,00	128.000,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 128.000,00**

JARAGUÁ MERCANTIL LTDA - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	08	29132	BOMBA DE INFUSÃO: KVO; ALARMES; PROGRAMAÇÃO DA INFUSÃO; BOLUS; BATERIA; EQUIPO UNIVERSAL.	UN	1,000	BIOSENSOR/BSV2 200	30.200,00	30.200,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 30.200,00**

MAX DIAGNÓTICA COM. E LOCAÇÃO DE ARTIGOS LABORATORIAIS EIRELI EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	02	32177	ANALISADOR AUTOMÁTICO BIOQUÍMICO, COM VELOCIDADE DE PIPETAGEM DE NO MÍNIMO 150 TESTES FOTOMÉTRICO POR HORA OU MAIS; MÍNIMO DE30 OU MAIS POSIÇÕES SIMULTÂNEAS COM REFRIGERAÇÃO PARA REAGENTES, COM CHAVE LIGA E DESLIGA SEPARADA,PERMITINDO A REFRIGERAÇÃO DOS REAGENTES, MÍNIMO DE60 POSIÇÕES, OU MAIS, SIMULTÂNEAS DE CUBETAS DE REAÇÃO, SISTEMA AUTOMÁTICO QUE LAV E SEQUE AS CUBETASDE INCUBAÇÃO PARA REAÇÃO, 40 OU MAIS POSIÇÕES SIMULTÂNEAS PARA AMOSTRA DE PACIENTES,POSSUIR SENSOR NA AGULHA PIPETADORA DE AMOSTRA, QUE INDIQUE C/ALERTA SONORO E EM TELA,TUDO DE FORMA AUTOMÁTICA, LECTOR DE CÓDIGO DE BARRAS EMBUTIDO, SOFTWARE OPERACIONAL EM PORTUGUES,SAFWARE OPERACIONAL PARA DETERMINAR UMA PRÉ-DILUIÇÃO AUTOMÁTICA DAS AMOSTRAS,CALIBRADORES OU CONTROLE	UN	1,000	SINNOWA MODELO:5X160	129.800,00	129.800,00

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº.: 0071/2020

Folha 2 de 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
				A SEREM PROCESSADAS;SOFTWARE OPERACIONAL COM OPÇÃO PARA QUE SE DETERMINE UMA PÓS- DILUIÇÃO AUTOMÁTICA DAS AMOSTRAS, ARMAZENAMENTO DE RESULTADOS DE EXAMES REALIZADOSE COMPLETOS, BANCO DE DADOS,FILTROS DE ONDA COM PELO MENOS 9 COMPRIMENTO,RANGER DE APROXIMADAMENTE 340 A 750NM,SISTEMA TOTALMENTE ABERTO POSSIBILIDADE DO USUARIO DEFINIR O PERFIL DE TRABALHO,PARA QUALQUER MARCA DE REAGENTE, COM CAPACIDADE DE NO MINIMOM 200 PROGRAMAÇÕES, OU MAIS, DE TECNICAS(REAGENTES) DIFERENTES SIMULTANEAMENTE; ACESSORIOS:CPU (COMPUTADOR OPERACIONAL);MONITOR, MOUSE E TECLADO ADEQUADO AO MODELO,NO-BREAK E DEMAIS ACESSORIOS PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO.					

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 129.800,00**

MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALES EIRELI ME

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	11	29135	CARDIOVERSOR: MÓDULO DEA; BATERIA; TIPO BIFÁSICO; COMANDO NAS PÁS AJUSTE, CARGA E DISPARO; MEMÓRIA DE ECG; IMPRESSORA.	UN	1,000	CMOS DRAKE-VIVO	25.250,00	25.250,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 25.250,00**

POLLO HOSPITALAR LTDA - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	10	29134	CAMA PPP: CAMA PPP MANUAL COM APOIO DE PERNAS REMOVIVEIS, APOIO DE COXAS, CALCANHAR E DISPOSITIVOS PARA COLETA DE LIQUÍDOS. BASE DIVIDIDA EM NO MINIMO 3 SEÇÕES: DORSO, ASSENTO,PERNEIRAS E COMPLEMENTO DA PERNEIRA REMOVIVEL. COM RODIZIO E COM GRADES NA REGIÃO DO DORSO, INJETADAS E COM ACABAMENTO PINTADO EM POLIURETANOS OU SIMILAR. CAPACIDADE MINIMA DE 120 KG. ACOMPANHA COLCHÃO COMPATIVEL COM AS DIMENSÕES DA CAMA.	UN	2,000	GRUPOBOND/CAMA A HOSPI	15.950,00	31.900,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 31.900,00**